Общество с ограниченной ответственностью
«Национальный центральный институт

развития дополнительного образования»
(ООО «НЦРДО»)

ИНН/КПП 7726462390/772601001, ОГРН 1207700047103

117556, г. Москва, ул. Фруктовая, д. 7, к. 1, комната 12
тел. +7 (499) 288-00-36, e-mail: info@ncrdo.ru, сайт: www.ncrdo.ru

ПРИКАЗ № 104

г. Москва 31 июля 2025 г.

Об утверждении учебных планов программ в новой редакции в

Обществе с ограниченной ответственностью «Национальный центральный

институт развития дополнительного образования» (ООО «НЦРДО»)

В целях оптимизации образовательного процесса и совершенствования

программ повышения квалификации, руководствуясь Уставом организации и в

соответствии с требованиями законодательства в сфере образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить новые редакции учебных планов программ повышения квалификации,

согласно Приложений № 1 и № 2 к настоящему приказу, в связи с сокращением

количества практических заданий в модулях программ.

2. Обеспечить своевременное внесение изменений в учебно-методическую

документацию и ознакомить преподавателей с обновленными учебными планами и

программами.

3. Разместить актуальную версию учебных планов на официальном сайте

организации.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор ООО «НЦРДО» ________________________ А.И. Зотов

mailto:info@ncrdo.ru
http://www.ncrdo.ru/

Приложение № 1

к приказу ООО «НЦРДО»

№ 104 от 31.07.2025

Список учебных планов ООО «НЦРДО», утверждаемых в новой редакции

1.  «Терапия принятия и ответственности (АСТ-терапия) как метод развития

психологической гибкости клиента» (200 ч.)

2. «Психотерапия посттравматических стрессовых расстройств. Специфика работы со

взрослыми» (144 ч.)

3. «НЛП практик» (144 ч.)

4. «Психология нарушений пищевого поведения. Стратегии психологической

помощи» (230 ч.)

5. «Логопедический массаж при различных речевых нарушениях» (160 ч.)

6. «Психологическое консультирование зависимых и созависимых клиентов с

использованием различных психотерапевтических подходов» (144 ч.)

7. «Физиогномика и визуальная психодиагностика личности» (206 ч.)

8. «Сексология в психологическом консультировании» (144 ч.)

9. «Метафорические ассоциативные карты как инструмент работы психолога»

(230 ч.)

10. «Детская и подростковая психотерапия» (160 ч.)

11. «Психологическое сопровождение в экстремальных и кризисных ситуациях»

(144 ч.)

12. «Фасилитация в командной работе» (130 ч.)

13. «Медиация: альтернативные способы урегулирования конфликтов» (240 ч.)

14. «Техники гипноза в психологическом консультировании» (144 ч.)

15. «Спортивная диетология и нутрициология» (220 ч.)

16. «Каллиграфия» (150 ч.)

17. «Арт-терапия в индивидуальном психологическом консультировании» (144 ч.)

18. «Онкопсихология: психологическая помощь онкологическим больным» (220 ч.)

19. «Танцевально-двигательная терапия в практике психолога» (170 ч.)

20. «Нарративный подход в работе психолога» (200 ч.)

21. «Арт-терапия для детей и подростков с ограниченными возможностями здоровья

(ОВЗ) в условиях реализации ФГОС»  (144 ч.)

22. «Мандалотерапия - эффективный метод арт-терапии в работе психолога» (108 ч.)

23. «Адаптивная физическая культура для детей с тяжелыми и множественными

нарушениями развития» (72 ч.)

24. «Нейропсихология детского возраста» (200 ч.)

25. «Профориентация. Специфика выбора профессии школьниками» (220 ч.)

26. «Основы провокативной психотерапии» (175 ч.)

27. «Педагогика М. Монтессори в дошкольном образовании в соответствии с ФГОС

ДО» (108 ч.)

28. «Технологии и методы продвижения частного специалиста. Создание и развитие

личного бренда» (244 ч.)

29. «Сенсорная комната в практике психолога» (144 ч.)

30. «Песочная терапия (Sandplay) в психологическом консультировании» (144 ч.)

2

31. «Технология психосистемного консультирования в области межличностных

отношений» (144 ч.)

32. «Запуск речи у неговорящих детей. Специфика организации и проведения

логопедической работы» (144 ч.)

33. «Логоритмика» (170 ч.)

34. «Подготовка и сопровождение семей, принявших на воспитание детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей» (72 ч.)

35. «Скорочтение» (180 ч.)

36. «Использование методов диагностики, техник нейролингвистического

программирования (НЛП) и профайлинга в работе психолога» (144 ч.)

37. «Soft skills как инструмент в развитии проактивного мышления» (190 ч.)

38. «Арт-терапия зависимости и созависимости» (144 ч.)

39. «Арт-терапевтические техники в работе с детьми» (108 ч.)

40. «Сказкотерапия как метод коррекции и творческого развития детей» (108 ч.)

Генеральный директор ООО «НЦРДО» _____________ А.И. Зотов

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ПОДПИСАНО ООО "НЦРДО", ЗОТОВ АРТЕМ ИГОРЕВИЧ, ГЕНЕРАЛЬНЫЙ
ДИРЕКТОР

31.07.25 16:11 (MSK) Сертификат 02DCB18C0012B2DAAB47774242AC22FD71

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"

	Stamp1: